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روی موج کوتاه

»ما به دنبال عکس )گرفتن( نیستیم؛ 
اینکه کسی بخواهد با حسن روحانی 
عکس بگیرد، امکان‌پذیر نیست، 
فتوشاپش امکان‌پذیر است، اما ثبت 
تصویر واقعی‌ آن امکان‌پذیر نیست 
مگر آنکه آمریکایی‌ها روزی از تمام 
تحریم‌های ظالمانه‌شان دست بردارند 
و به حقوق ملت ایران احترام بگذارند؛ 
در آن زمان شرایط جدیدی خواهد بود 
که می‌شود فکر کرد و براساس آنچه که 
منافع ملی‌مان خواهد بود حرکت کرد.«

رئیس‌جمهور دیروز در مراسم آغاز 
اجرای عملیات طرح اقدام ملی مسکن 
و افتتاح پروژه‌های ورزشی، گردشگری 
و اقتصادی استان تهران که در منطقه 
تهرانسر برگزار شد، با بیان مطلب فوق 
افزود: سیاست جمهوری اسلامی ایران 

و دولت دوازدهم نسبت به روابط خارجی 
با دنیا تغییر نکرده است؛ از روز نخست 
که روی کار آمده‌ایم شعارمان تعامل 
سازنده با دنیا بود و چهار سال دولت 
یازدهم را با همین شعار طی کردیم و در 
دو سال دولت دوازدهم نیز با همین شعار 

پیش رفتیم.
وی خاطرنشان کرد: مقام معظم 
رهبری در آغاز دولت دوازدهم اعلام 
کردند که سیاست ما تعامل گسترده با 
جهان است؛ یعنی ایشان یک گام فراتر 
از گامی که دولت برداشته بود و سیاست 
خود را تعامل سازنده با دنیا اعلام کرده 
بود، برداشتند؛ ما با همین مبنا حرکت 
می‌کنیم و خواهان امنیت منطقه و 
جهان و همکاری با همه کشورهای 
دوست و آماده همکاری با خود هستیم 

و همچنین آماده‌ایم که به همه مقررات 
بین‌المللی در چارچوب منافع و امنیت 

ملی خود عمل کنیم.

روحانی با بیان اینکه برای ما اصل و 
اولویت امنیت و منافع ملی و پیمودن 
آرمان‌های انقلاب است، اظهار کرد: اگر 
لازم باشد بر اساس اصول خود با کسی 
صحبت می‌کنیم و اگر لازم باشد در جایی 
بایستیم و از خود دفاع کنیم این کار را 
انجام خواهیم داد؛ اگر کسی بخواهد به ما 
زور بگوید در برابر او می‌ایستیم، اما هدف 
نهایی ما عظمت، سرافرازی و قدرت 
ایران است. اگر ما کشوری توانمند از 
لحاظ دفاعی، اقتصادی، فرهنگی، 
امنیتی و سیاسی اعم از سیاست داخلی 
و خارجی باشیم، کسی نمی‌تواند ما را 
شکست دهد؛ این اساس منطق ماست 
و منطق ما نیز تغییر نمی‌کند و همواره بر 

همین اساس حرکت می‌کنیم.
آنچه در مذاکره انجام می‌دهیم، 

برمبنای قدرت ایران است
وی در ادامه با اشاره به رایزنی‌های 
دیپلماتیک اخیر مقامات دستگاه 
دیپلماسی کشور خاطرنشان کرد: 
آنچه در هفته‌های اخیر در رابطه با 
مذاکره با جهان انجام داده‌ایم و امروز 
انجام می‌دهیم، بر مبنای قدرت ایران، 
احقاق حقوق مردم و ایستادگی در برابر 
بدخواهان برای دستیابی به آرمان‌های 
بلند نظام جمهوری اسامی ایران و 
انقلاب اسلامی استوار است؛ به همین 
دلیل همان‌طور که در سخنرانی دیروز 
خود اعلام کردم، در رأس کار تولید 

ملی قرار دارد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم رونق 
تولید در کشور افزود: اگر رونق تولید 
در کشور به وجود آمد و ما توانمند، 
ثروتمند و قدرتمند شدیم، می‌توانیم 
به راحتی از پیچ و خم‌های پیش‌روی 

خود عبور کنیم.
روحانی با بیان اینکه یکی از 
قدرت‌های ما قدرت دیپلماسی و سیاسی 
است، خاطرنشان کرد: ما با دیگران حرف 
می‌زنیم و مذاکره می‌کنیم تا منافع و 

حقوق مردم را تامین کنیم، اما آنهایی 
که تحریم را بر مردم ما روا داشتند و اقدام 
به تروریسم اقتصادی کردند، هرگونه 
تحول در رفتار ما با آنها از توبه آنها آغاز 
می‌شود؛ من بارها گفته‌ام که آنها باید به 
تعهدات خود بازگردند و مسیر خطایی را 
که انتخاب کرده‌اند عوض کنند و بیایند 
در خدمت منافع و امنیت جهان قرار 
بگیرند و با تکریم متقابل انقلاب و نظام و 
حقوق ملت ما را به رسمیت بشناسند و از 

خطاهای خود بازگردند.
 کلید تحولات مثبت 

در اختیار واشنگتن است
وی تصریح کرد: در رابطه ایران با 
آمریکا بدون آنکه آمریکا از تحریم‌ها 
دست بردارد و روی مسیر غلطی که 
انتخاب کرده، خط بکشد، شاهد هیچ 
تحول مثبتی نخواهیم بود؛ کلید 
تحولات مثبت در اختیار واشنگتن 
است و اگر آنها می‌خواهند در منطقه 
بزرگ ما از امنیت بیشتر برخوردار 
باشند و اگر آن طور که ادعا می‌کنند 
که می‌خواهند با کشورهای منطقه 
ما روابط بهتری داشته باشند و بر 
اساس ادعایشان می‌گویند که از ایران 
هیچ چیز نمی‌خواهیم جز آنکه ایران 
بمب اتم نسازد، نه بر اساس گفته‌ آنها 
بلکه بر اساس اراده و دکترین نظامی 
جمهوری اسلامی ایران ما هیچ‌گاه به 
سمت سلاح‌های کشتار جمعی اعم 
از شیمیایی و هسته‌ای و میکروبی 
نرفته‌ایم و نمی‌رویم و این تصمیم هم 
نه به خاطر حرف و اخم و تشر شما 
)آمریکایی‌ها( بلکه به خاطر اعتقاد، 
اخلاق، تصمیم امنیت ملی کشورمان و 

به خاطر فتوای رهبری‌مان است.
رئیس‌جمهور خطاب به آمریکایی‌ها 
خاطرنشان کرد: اگر راست می‌گویید 
و فقط نگرانی‌تان استفاده ایران 
از سلاح‌های اتمی است، این نگرانی 
برطرف شده است؛ پس اولین گام 

را بردارید چرا که بدون این گام 
 این قفل )روابط ایران و آمریکا( 

باز نخواهد شد.
همواره مرد مذاکره بوده و هستیم

روحانی با بیان اینکه نخستین گام، 
بازگشتن از تحریم‌ها علیه جمهوری 
اسامی ایران است، اظهار کرد: 
تمام تحریم‌های علیه ملت ایران که 
غیرقانونی، ظالمانه و غلط بوده است 
را باید بازگردانید؛ اگر همه تحریم‌ها را 
برداشتید و در برابر ملت ایران سر تعظیم 
فرود آوردید، آن زمان شرایط دیگری 

حاکم خواهد بود.
به گزارش ایسنا، رئیس دولت 
تدبیر و امید در ادامه صحبت‌های خود 
با تاکید بر اینکه دولت دوازدهم بر 
مبنای منافع ملی خود حرکت و اقدام 
می‌کند، خاطرنشان کرد: ما همواره 
مرد مذاکره بوده و هستیم و همه دنیا 
نیز این موضوع را قبول دارند؛ دو سال 
با شش قدرت مذاکره کردیم و الان 
نیز تقریبا به طور مداوم با پنج قدرت 
)1+4( در حال مذاکره هستیم و راه 
ما نیز روشن است؛ اگر آمریکایی‌ها به 
تعهدات خود بازگشتند ما هم کامل به 
تعهدات خود عمل می‌کنیم و اگر آنها 
به تعهدات خود بازنگشتند، ما نیز به 

راه خود ادامه می‌دهیم.

رئیس‌جمهوری پیش‌نیاز مذاکره با ترامپ را توضیح داد؛

 اول برداشتن تحریم‌، بعد عکس

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه گفت: ارس امیری به 
واسطه ارتباط با بریتیش کانسل و نفوذ فرهنگی 
در جامعه ما به ویژه از طریق هنر و اقدامات 
براندازانه‌ای که در این مسیر انجام می داد مورد 
شناسایی قرار گرفت و در دادگاه انقلاب محاکمه 
شد. این شخص به تحمل ۱۰ سال حبس ۲ سال 
محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم شده است، 
در حال تحمل محکومیت است و اخیرا حکم این 

عنصر وابسته در دادگاه به قطعیت رسیده است.
غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری 
دیروز خود، علاوه بر ارس امیری، حکم دو محکوم 
امنیتی دیگر را نیز اعلام کرد. وی افزود: فرد دومی 
که محکومیت او را اعلام می‌کنم علی جوهری، 
جاسوس رژیم صهیونیستی است که با ارتباط با 
سرویس موساد در طی سالیان متمادی و انجام 
ملاقات‌های متعدد با افراد وابسته به سرویس 
در کشورهای سریلانکا، تایلند، ماکائو لاروس 
و کشورهای مختلف و ارتباط‌های گسترده‌ای 

با موساد برقرار کرده و حتی به سرزمین‌های 
اشغالی مسافرت‌هایی داشته و مقدماتی برای 
اخذ تابعیت از این رژیم غاصب و غیرقانونی فراهم 
کرده و ماموریت پیدا کرد اطلاعاتی را در حوزه‌های 
مختلف به ویژه تونل‌سازی و حوزه عمرانی کشور 
و فعالیت‌های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به 

سرویس بدهد.
به گفته اسماعیلی این فرد نیز به تحمل 
۱۰ سال حبس بابت جاسوسی و ۲ سال بابت 
تحصیل مال نامشروع و رد اموال و دستمزدهایی 
که از سرویس جاسوسی اسراییل گرفته بود و 
همچنین استراد این موارد محکوم شده است و در 

حال گذران محکومیت خود است.
وی ادامه داد: فرد سوم انوشه آشوری که فرد دو 
تابعیتی و دارای تابعیت انگلیس است ولی این فرد 
نیز به سرویس جاسوسی موساد متصل شده بود 
و هم امکانات فراوانی از آنها گرفته بود و اطلاعات 
زیادی به اشخاص از کشور ما به این سرویس 

منتقل می‌کرد. این فرد هم مورد شناسایی قرار 
گرفت و به ۱۰ سال حبس بابت جاسوسی، ۲ 
سال حبس بابت تحصیل مال نامشروع و اموالی 
که از سرویس موساد اخذ کرده و استراد  ۳۳ هزار 
یوورو پول به نفع دولت جمهوری اسلامی ایران، 

محکوم شد.
بی بی سی دلش به حال مردم ما نمی‌سوزد

اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره ماجرای 
آزادی مازیار ابراهیمی از متهمان ترور دانشمندان 
هسته‌ای، اظهار کرد: وزیر اطلاعات قول داده در این 
رابطه اطلاع‌رسانی کند. اما آنچه من می‌گویم این 
است که ما باور کنیم انگلیس خبیث و بی بی سی 
دلش به حال مردم و جامعه ما نمی‌سوزد. در پازلی 
که آنها طراحی می‌کنند بازی نکنیم چراکه اهداف 

فریبکارانه خود را تعقیب می‌کنند.
وی افزود:  این فرد بعد از آزادی مدت‌ها ایران 
بوده و بعد رفته خارج و برگشته است. اگر این فرد 
شکایتی از ضابطین داشته باشد، قوه ‌قضائیه برابر 

ضوابط به شکایات رسیدگی می‌کند. توضیح 
تکمیلی را وزیر اطلاعات ارایه می‌دهد.

پرونده دو نماینده خودرویی به دادگاه رفت
اسماعیلی درباره بازداشت دو نماینده مجلس 
و مدیرعامل ایران خودرو نیز گفت: خبر منتشر شد 
و ما ناچار شدیم اصل خبر را تایید کنیم، اما برخی 
رسانه‌ها عکس و نام زدند و گرچه پرسشگری 
را حق می‌دانم ولی باید بگویم که این پرونده با 
کیفرخواست به دادگاه رفته است و یک جلسه 
برگزار شده. اجازه دهید جلسات بعدی برگزار شود 

و ان‌شاءالله در خاتمه دادگاه ببینیم چه می‌شود 
کسی یا کسانی در پرونده محکوم می‌شوند یا خیر.

وی در پاسخ به پرسشی درباره بازداشت و 
ممنوع‌الخروجی مدیر ارشد دستگاه قضایی، 
گفت: این پرونده هنوز در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و ۱۵ نفر بازداشتی دارد و مطالبی که 
از اعترافات این افراد نقل شده صحت ندارد. ما خط 
قرمزی نمی‌شناسیم و اشخاصی که  دلایلی  بر اتهام 
آنها باشد موضوع مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و 

نتیجه این پرونده حتما به اطلاع مردم می‌رسد.

در نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه مطرح شد؛

اعلام حکم سه محکوم امنیتی
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ظریف:
ایران 15 شهریور گام سوم را 

برمی‌دارد، مگر آنکه ...
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان 
در گفت‌وگو با روزنامه تاگس آنسایگر در پاسخ به 
این پرسش که آیا ایران گام سوم را اجرایی می‌کند، 
گفت: گام سوم از شش سپتامبر )15 شهریورماه( 
آغاز می‌شود، مگر اینکه اروپا همین حالا دست به 
اقدام بزند. اگر بتوانیم با اروپا به یک فهم مشترک 
برسیم و اروپایی‌ها اجرای آن را آغاز کنند، ما دست 
به این کار نمی‌زنیم. وی همچنین درباره دعوت 
آمریکا از وی برای رفتن به کاخ سفید نیز گفت: 
برای انجام چه ‌کاری؟ نیم ساعت رفتن به کاخ 
سفید مشکلات ما را حل نمی‌کند. آمریکایی‌ها 
سالن مذاکرات را ترک کردند و اگر می‌خواهند به 
این سالن بازگردند باید یک بلیط بخرند و آن عمل 

به تعهدات بین‌المللی است.
    

تذکر 83 نماینده به روحانی 
درباره مذاکره با ترامپ

سید جواد ابطحی، احد آزادی‌خواه، احمد 
امیرآبادی فراهانی و محمد مهدی زاهدی، 
نمایندگان خمینی‌شهر، ملایر، قم و کرمان به 
اتفاق 80 تن از نمایندگان درباره مذاکره با ترامپ 
به رئیس‌جمهوری، تذکر کتبی دادند. امیرآبادی 
فراهانی، عضو هیأت رئیسه مجلس دیروز در 
جلسه علنی مجلس این تذکر را قرائت کرد که در 
آن آمده است: »علت اتخاذ مواضع خلاف مواضع 
مقام معظم رهبری از سوی جنابعالی چیست؟ 
چرا در صدد ملاقات و مذاکره با فردی هستید 
که خودتان وی را دیوانه خواندید و مقام معظم 
رهبری هم فرمودند با این دولت آمریکا به هیچ 

وجه مذاکره نمی‌کنیم و این سم مهلک است.«
    

توکلی خطاب به لاریجانی: 
 نمایندگان فاسد را از ورود 

به مجلس منع کنید
احمد توکلی، رئیس هیات مدیره دیده‌بان 
شفافیت و عدالت در نامه‌ای از رئیس مجلس 
خواست با اصلاح فوری آیین‌نامه داخلی مجلس، 
متهمان به فساد و خیانت را تا محکومیت یا برائت، 
از ورود به خانه ملت منع کند. توکلی همچنین در 
نامه خود با اشاره به بازداشت دو نماینده نماینده 
مجلس در ارتباط با پرونده سایپا و وساطت علی 
لاریجانی، در نامه خود نوشته است: »آیا صلاح 
است رئیس مجلس برای دو نماینده‌ای توصیه 
کند که از یک سال پیش از آن، از اتهامات کثیف 

مالی آن دو باخبر بوده است؟«
    

واکنش وزیر اطلاعات به ادعای 
نفوذ در وزارت نفت

سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات در حاشیه 
مراسم بزرگداشت شهدای شهریورماه در پاسخ 
به پرسشی درباره ادعای نمایندگان مجلس مبنی 
بر وجود نفوذی‌ها در وزارت نفت که باعث توقیف 
نفتکش ایران شده‌اند و آیا وزارت اطلاعات در 
این خصوص کاری کرده است یا نه، گفت: اینکه 
ادعا شود در فلان دستگاه نفوذ شده است، صرفا 
یک ادعا است. شناخت و شناسایی جریان نفوذ و 
عناصر نفوذی کار هر دستگاهی نیست. وی افزود: 
افرادی که در پروژه نفوذ عمل می‌کنند، داغ‌ترین 
شعارهای حاکمیتی را سر می‌دهند و خیلی سریع 
دیگران را به ضدیت با نظام و حاکمیت )متهم( 
می‌کنند و به عناوین مختلف به دستگاه اطلاعاتی 

هم حمله می‌کنند.
    

 سه‌شنبه؛ جلسه رأی اعتماد 
به دو وزیر پیشنهادی دولت

علیرضا رحیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی پس از معرفی وزیران پیشنهادی 
دولت، حداکثر ۱۰ روز فرصت دارند صلاحیت 
وزیران پیشنهادی را بررسی کنند، گفت: جلسه 
رأی اعتماد به علی اصغر مونسان، وزیر پیشنهادی 
میراث فرهنگی و گردشگری و محسن حاجی 
میرزایی، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 

سه‌شنبه آینده برگزار می‌شود.
    

 محاکمه 11 تن در بحرین 
به اتهام ارتباط با ایران

به گزارش ایسنا، به نقل از اخبار الخلیج، 
دادگاه جنایی بحرین محاکمه ۱۱ نفر را به اتهام 
برنامه‌ریزی برای انجام »عملیات‌های تروریستی« 
در بحرین و همچنین تلاش برای منفجر کردن 
خط لوله نفت درمنطقه »البر« در ژانویه گذشته 
آغاز کرد و دادستان مدعی شده که دو نفر از این 

متهمان به ایران فرار کرده‌اند.

سیاست جمهوری اسلامی 
ایران و دولت دوازدهم 

نسبت به روابط خارجی 
با دنیا تغییر نکرده است؛ 
از روز نخست، شعارمان 
تعامل سازنده با دنیا بود. 
مقام معظم رهبری نیز در 

آغاز دولت دوازدهم اعلام 
کردند که سیاست ما تعامل 

گسترده با جهان است

آنچه در هفته‌های اخیر 
در رابطه با مذاکره با جهان 

انجام داده‌ایم و امروز 
انجام می‌دهیم، بر مبنای 

قدرت ایران، احقاق حقوق 
مردم و ایستادگی در برابر 
بدخواهان برای دستیابی 

به آرمان‌های بلند نظام 
جمهوری اسلامی ایران 
و انقلاب اسلامی استوار 

است

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی گفت: 
حتماً مجلس از رئیس‌جمهور و ظریف سؤال خواهد کرد که 
دلیل چرخش سیاست دولت از »مقاومت« به سمت »مذاکره« 
چیست؟ حجت‌الاسلام محمدحسین حسین‌زاده بحرینی 
در گفتگو با مهر در خصوص اظهارات اخیر رئیس‌جمهور 
مبنی بر اینکه اگر بدانم با یک ملاقات منافع ملی تامین و کشور 
آبادتر می‌شود دریغ نخواهم کرد، گفت: آمریکا ثابت کرده که 
هدفش از مذاکره، رسیدن به راه‌حل منصفانه نیست. از نظر 
من مذاکره با دولت آمریکا، نه توجیه دارد و نه فایده. نماینده 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در ماه‌های 
گذشته رئیس‌جمهور مکرراً به این نکته تأکید کرده‌اند که 
مذاکره با آقای ترامپ وجهی ندارد و حتی تعابیری به کار بردند 

که مذاکره با این فرد دیوانگی است. عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس تأکید کرد: هیچ اتفاق جدیدی در صحنه بین‌الملل و در 
خصوص اجرای برجام نیفتاده است که مذاکره رئیس‌جمهور 
با آقای ترامپ را توجیه کند. مصاحبه مشترک روز گذشته 
آقای ترامپ و مکرون بهترین دلیل بر این مدعاست. هنوز ایران 
هیچ اعلام رسمی برای مذاکره با آمریکا نکرده، آقای ترامپ با 
وقاحت اعلام کرد که ما به ایران پول نخواهیم داد و تنها ممکن 
است اجازه دهیم ایران اندکی نفت برای مدتی محدود بفروشد! 
آقای مکرون هم صحبت‌هایی کرد که به نظر من، به هیچ عنوان 
در قالب برجام قابل مطرح کردن نیست. وی ادامه داد: مجموع 
این موضع‌گیری‌ها را که بررسی می‌کنیم برای بنده عجیب 
است، دولتی که در چند ماه اخیر استراتژی خود را به استراتژی 

مقاومت تغییر داد و نتایج خوبی را هم مشاهده کرد، چرا مجدداً 
می‌خواهد به سمت مذاکره چرخش کند؟ این سؤالی جدی 
است. حتماً مجلس این موضوع را از آقای رئیس‌جمهور و آقای 
ظریف سؤال خواهد کرد که دلیل چرخش سیاست دولت از 

مقاومت به سمت مذاکره مجدد چیست؟
اگر واقعا دلایل موجهی پیدا شده، اعلام کنند

حسین‌زاده بحرینی تصریح کرد: اگر واقعاً دلایل موجهی 
پیدا شده است، اعلام کنند. سفر آقای ظریف به فرانسه و 
مذاکراتی که در آن سفر صورت گرفته است، باید با اطلاع 
شورای عالی امنیت ملی و در چارچوب مصوبات آن شورا 
بوده باشد، در غیر اینصورت قابل توجیه نیست. حسین‌زاده 
بحرینی تأکید کرد: آقای رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و 

دبیر شورای عالی امنیت ملی باید هر چه سریعتر مجلس را در 
جریان اتفاقات اخیر بگذارند. باید هیأت رئیسه جلسه غیرعلنی 
برای بررسی این موضوع تشکیل دهد تا نمایندگان به موقع در 
جریان امر قرار بگیرند. وی ادامه داد: دولت نباید مسیر غلطی 
را شروع کند که نهایت آن، از دست دادن دستاوردهایی باشد 
که در ماه‌های اخیر به دست آمده است. عضو شورای مرکزی 
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با بیان اینکه برجام برای 
این بود که تحریم‌ها برداشته شود، گفت: اگر دولت می‌خواهد با 
این انگیزه که گشایش اقتصادی ایجاد کند، وارد مذاکره شود، 

اولین گام این است که آمریکا که 
با صراحت و وقاحت از برجام 
خارج شده، با همان صراحت 
به برجام بازگردد و به تعبیری 

که خود آقای رئیس‌جمهور در 
 سخنرانی امروزشان داشتند،

 »توبه کند.«

حسین‌زاده بحرینی:

مجلس دلیل چرخش سیاست خارجی دولت را از روحانی سوال می‌کند


